Zontecomatlan de Lopez y Fuentes
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

SIGMAVER

CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BEN EFICIOS
INGRESOS DE GESTION

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS VADOS DE LA COLABORACION
FISCAL,FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES,TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES,PENSIONES Y JUBILACIONES

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescengcia.

Disminucion del Exceso de Provisiones
Oftros Ingresos y Beneficios Varios
Total de ingresos y otros beneficios }
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS AN
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones

Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINA
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 3
Provisiones

2024

1,064,663.02
196,561.19
0.00

0.00
763,113.23
104,988.60
0.00

0.00

104,319,581.05

103,277,109.46

1,042,471.59
131,483.74
0.00

0.00

0.00

0.00
131,483.74
105,515,727.81

38,964,510.44
20,582,993.10
4,249,186.38
14,132,330.96
5,113,367.27
0.00

0.00

0.00
5,113,367.27
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
468,212.65
459,405.84
0.00

8,806.81

0.00

0.00
1,398,636.88
815,300.26
0.00

888,122.41
182,878.40
0.00

0.00
645,199.08
60,044.93
0.00

0.00

98,241,710.24

94,686,882.71

3,554,827.53
144,292.36
0.00

0.00

0.00

0.00
144,292.36
99,274,125.01

34,267,496.27
18,056,723.84
4,455,026.05
11,755,746.38
4,239,141.23
0.00

0.00

0.00
4,239,141.23
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
558,384.44
544,071.55
0.00
14,312.89
0.00

0.00
1,419,420.57
1,224,886.89
0.00




Zontecomatlan de Lopez y Fuentes

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2024

SIGMAVEF (Cifras en Pesos)

CONCEPTO 2024 2023
Disminucion de Inventarios 0.00 0.00
Otros Gastos 583,336.62 194,533.68
INVERSION PUBLICA 59,847,706.00 49,801,107.44

Inversién Publica no Capitalizable
Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

59,847,706.00
105,792,433.24
-276,705.43

49,801,107.44
90,285,549.95
8,988,575.06

Presidente Municipal

Lic. Adrian Féliciano Martinez =~ z:---- C. Teresa de Jesus Dominguez Villarreal
Sindica Unica

C.
Regidor Comisién de Hacienda

]
&moc Susano Ramirez

rero-Municipal




